
Pubblicata sul sito istituzionale il
30/11/2015 - N.1292 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  38  del Reg.

del   30/11/2015

OGGETTO: L.R.  N.  31/2009.  Approvazione  Programma  Comunale  degli
interventi per il Diritto allo Studio. Anno 2016.

L'anno  2015  il giorno  30  del  mese di  NOVEMBRE  alle ore  10:30  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1° convocazione ed in seduta  Straordinaria di oggi, partecipata ai signori consiglieri a norma di Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

ARNESANO Luigi X
CASILLI Daniele X
FINA Michele Arcangelo X
IANNE Gaetano X
LEUZZI Cosimo X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
RUGGERI Alessandro X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    7       ASSENTI   N.    4

  l'assessore esterno Dr.ssa Margherita D'AMONE.
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sig. Luigi ARNESANO
Assiste  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

    

Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



L'Assessore D'Amone relaziona sull'argomento.

Alle ore 10,40 entra in aula l'Assessore Ruggeri.
Consiglieri presenti N. 8
Consiglieri assenti N. 3 (Casilli, Leuzzi e Rosato).

Intervento del Consigliere Ianne.
Intervento dell'Assessore D'Amone.
Intervento per dichiarazione di voto del Consigliere Ianne il quale dichiara di astenersi

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota della Regione Puglia – Area Politiche per la promozione del territorio, dei
saperi, dei talenti – Servizi Scuola, Università, Ricerca – Ufficio Diritto allo Studio, prot. AOO
162/6727 del 15.10.2015, ns. prot.10908 del 16.10.2015,  avente ad oggetto “Programma  interventi
per il Diritto allo studio anno 2016- Circolare ai sensi dell’art. 3, c. 2, Regolamento regionale n.
10/12”  che  fissa  la  data  del  30  novembre  2015 quale  termine  ultimo  per  la  presentazione  del
Programma Comunale degli interventi per il Diritto allo Studio, per l’anno 2016;

          VISTA la legge regionale 4 dicembre 2009, n.31 “Norme regionali per l’esercizio del diritto
all’istruzione e alla formazione” e in particolare l’art. 9, comma 2 il quale dispone che gli enti locali
approvino annualmente il Programma Comunale degli interventi;

VISTA la convenzione, valida  sino al 31.12.2015, con l’Ente gestore della Scuola paritaria
dell’infanzia “Sacro Cuore”;

VISTO l’allegato  Programma Comunale  degli  interventi  per  il  Diritto  allo  Studio,  anno
2016, elaborato dall’Ufficio Servizi Sociali e Scolastici;

            RITENUTO di doverlo approvare;

            VISTO il D.Lgs 267/2000, T.U. sugli enti locali;

         ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabile dei Servizi
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

CON la seguente votazione: 

 Consiglieri presenti    N.   8
 Consiglieri votanti      N.   8
 Consiglieri favorevoli N.   7
 Voti contrari                N.   0
 Astenuti                        N.  1 (Ianne)

resa per alzata di mano,

  Pag. 2 di 4



D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il Programma Comunale degli interventi per il Diritto allo Studio – Anno
2016, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

2) DI RICHIEDERE alla Regione Puglia – Area Politiche per la promozione del territorio, dei
saperi, dei talenti  – Servizi Scuola, Università, Ricerca- un finanziamento di € 83.017,00 per la
realizzazione del Programma Comunale.

3) DI INVIARE copia della presente, in duplice copia, alla Regione Puglia- Gruppo Provinciale di
lavoro “Diritto allo Studio e Istruzione” – Viale Aldo Moro- Lecce.

4) DI DARE ATTO che il resoconto stenotipografico della discussione è allegato al verbale di
seduta.

= = = = =

Successivamente, su proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

CON la seguente votazione: 

 Consiglieri presenti    N.   8
 Consiglieri votanti      N.   8
 Consiglieri favorevoli N.   7
 Voti contrari                N.   0
 Astenuti                        N.  1 (Ianne)

resa per alzata di mano,

D E L I B E R A 

= DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Sig. Luigi ARNESANO

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

Attesto    che    la    presente    deliberazione     è    stata     pubblicata   sul Sito Istituzionale                       

il   30/11/2015   e  vi  rimarrà per   15   giorni  consecutivi  (N.   1292   del  Reg.).

Data  30/11/2015

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

_____________________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/11/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti

	Data ______________________

